



FORNITURA DI UNA STERILIZZATRICE A BASSA TEMPERATURA A PEROSSIDO DI IDROGENO, DA INSTALLARE PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI PORTOGRUARO, DEDICATA ALLA STERILIZZAZIONE DEGLI ENDOSCOPI "DA VINCI", DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE "FULL-RISK" POST GARANZIA, NONCHE' DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, DEDICATO (CIG 82734678F2)

CHIARIMENTO N. 1

QUESITO N. 1

" ... Con riferimento alla certificazione richiesta secondo quanto disposto dal D.Lgs 332/2000 attuazione della Direttiva 98/79CE? Si prega voler confermare che trattasi di un refuso poiché non applicabile in quanto dedicata ai diagnostici in vitro ... ".

RISPOSTA N. 1

Con riferimento al presente quesito si conferma che trattasi di un refuso.

QUESITO N. 2

" ... Si chiede di voler confermare che le apparecchiature richieste dovranno essere utilizzate anche per la strumentazione flessibile di marca Olympus ... ".

RISPOSTA N. 2

Con riferimento al presente quesito si specifica che non verranno trattati i flessibili di marca Olympus.

QUESITO N. 3

" ... Con riferimento alla richiesta di fornitura di vassoio in acciaio per Robotica DaVinci Xi modello Intuitive Surgical 400498, si precisa che tale vassoio è progettato esclusivamente per la robotica Xi e fornito dal produttore assieme alla strumentazione stessa, si chiede pertanto di precisare che trattasi di refuso ... ".

RISPOSTA N. 3

Con riferimento al presente quesito si conferma che trattasi di un refuso.

QUESITO N. 4

" ... All'interno dell'allegato F non è presente lo spazio/tabella per inserimento di - offerta per FORNITURA OPZIONABILE di materiale di consumo per l'esecuzione di n. 230 procedure per la sterilizzazione delle apparecchiature delle sale operatorie; Tale dato è richiesto nel disciplinare di gara a pagina 26 altresì richiamato come valore totale nel capitolato tecnico art. 4 pagina 5. Si chiede quindi di voler precisare all'interno di quale documento deve essere indicato il valore per la "fornitura opzionale" sebbene rimanga fuori dalla base d'asta ... ".

RISPOSTA N. 4

Con riferimento al presente quesito si precisa che tale dato va indicato all'interno dell'allegato F. A tal proposito si allega il nuovo schema di offerta economica (allegato F) aggiornato.

QUESITO N. 5

" ... Sono pervenute alcune richieste di chiarimento in merito ai modelli di apparecchiatura convalidate e più precisamente alla possibilità di offrire apparecchiature diverse da quelle indicate nel capitolato tecnico all'art. 4 Caratteristiche e specifiche tecniche dell'appalto ... ".

RISPOSTA N. 4

Con riferimento al presente quesito si specifica che il fornitore del sistema robotico Da Vinci ha confermato che gli endoscopi Da Vinci, se processati con altre apparecchiature sterilizzatrici, non saranno più garantiti, riconoscendo peraltro la garanzia esclusivamente se verranno adempiute le istruzioni contenute nei manuali di pulizia e riprocessamento (vedi allegato "Appendici alle istruzioni di ricondizionamento").

San Donà di Piave, 11 maggio 2020

Il R.U.P.

Direttore U.O.C.

Provveditorato Economato Gestione della Logistica

Dott. Maria Zanandrea

Documento informatico firmato digitalmente ex D.p.R. n. 445/2000 e D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate